
 

Via Antonio Gramsci 53, 00197 Roma 

T (+39) 06 49919172 – F (+39) 06 49919171 

centrocitera@uniroma1.it – segramcitera@cert.uniroma1.it 

web.uniroma1.it/citera/ 

 
P.I. 02133771002 - C.F. 80209930587 

 

 

 

 

 
Rep. n. 75/2022 Prot. n. 279 Classif. VII/1 del 05/07/2022 

 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

IL DIRETTORE C.I.T.E.R.A. 
 

 

Visto l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni e 

integrazioni); 

 

Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

 

Visto il D.Lgs. n. 75/2017; 

 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 

soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso la Sapienza Università di Roma; 

 

Vista la delibera del Comitato Direttivo del 13/05/2022 con la quale è stato autorizzato 

l’avvio di una procedura comparativa su richiesta del Prof. Fabrizio Cumo a valere sui fondi 

relativi al progetto VADUS; 

 

Visto l’avviso interno rep. n. 55/2022 Prot. n. 195 del 18/05/2022 Classif.VII/1 pubblicato il 

18/05/2022; 

 

Vista la dichiarazione di indisponibilità oggettiva del Direttore del Centro del 24/05/2022 

rep. n.  60/2022 prot. n. 205; 

 

Visto il bando rep. n. 65/2022 Prot. n. 211 del 25/05/2022 scaduto il 08/06/2022; 

 

Vista la delega al Direttore per nominare la Commissione, deliberata dal Comitato Direttivo 

nella seduta 15/06/2022, e disposta con provvedimento del Direttore del Centro C.I.T.E.R.A. 

del 20/06/2022 rep. n. 70/2022 prot. n. 243; 

 

Visto il verbale redatto in data 16/06/2022 dalla Commissione giudicatrice e conservato 

presso gli archivi del centro. 

 

                                                            DISPONE 
 

ART. 1 

Sono approvati gli atti della selezione comparativa per il conferimento di un incarico di 

lavoro autonomo per l’espletamento dell’attività di “Sviluppo, modellazione e ricostruzione 

digitale 3D di contenuti in realtà immersiva tramite tecniche di SfM (Structure from Motion) 

e di graphic design per i siti di sperimentazione del progetto Vadus ubicati nel Parco 

Archeologico del Colosseo (Casa dei Grifi e Aula Isiaca) e nel Museo Micca di Torino 

(Fortezza del Pastiss)”. 
 

ART. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito:  

mailto:–%20segramcitera@cert.uniroma1.it


 

Università degli Studi di Roma “Sapienza” 

Via Antonio Gramsci 53, 00197 Roma 

Direzione T (+39) 06 49919172 F (+39) 06 49919171  

centrocitera@uniroma1.it – web.uniroma1.it/citera/ 

Segreteria amministrativa T (+39) 06 49919288 F (+39) 06 49919204 

rosalba.simeone@uniroma1.it 

P.I. 02133771002 - C.F. 80209930587 
 

 

Candidati    Punti  

  

Dott. Stefano Martinelli         punti 90/100  
 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di 

cui sopra, il dr. Stefano Martinelli, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il 

conferimento di un contratto per incarico di lavoro autonomo per l’attività suindicata di cui è 

responsabile scientifico il Prof. Fabrizio Cumo . 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito web del Centro interdipartimentale C.I.T.E.R.A. e sul portale della 

Trasparenza di Ateneo. 

                                                                                    

 

 

Roma, 05/07/2022   

                                                                             Firm.to   Il Direttore C.I.T.E.R.A. 

                                                                                Prof. Spartaco Paris 


